
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ  СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

30.08.2023                                                                              № Ш3-13-746/3 

Сургут 

 

Об организации работы  

Совета профилактики школы 

     

 В соответствии с планом работы школы на 2023/2024 учебный год; в целях 

профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 

интересов, социально-педагогической реабилитации, формирования законопослушного 

поведения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить состав комиссии Совета профилактики девиантного и асоциального 

поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения 

защиты их прав и законных интересов, социально-педагогической реабилитации, 

формирования законопослушного поведения учащихся школы (далее – Совет 

профилактики), в составе согласно приложению. Создать комиссию для работы в 

Совете профилактики в составе согласно приложению 1. 

2.  Утвердить план работы Совета профилактики на 2023/2024 учебный год согласно 

приложению 2. 

3.  Осуществлять взаимодействие Совета профилактики с ОДН ОП-1 УМВД России по 

г. Сургуту, согласно регламента деятельности. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по 

внеклассной внешкольной воспитательной работе Раченкову А.Ю. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024 

   А.А. Ковшова 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Раченкова А.Ю. 

Хамутова Р.М. 

Галанова А.А. 

Балакирева Т.В. 

Имаева И.С. 

Фаткуллина Л.Ж. 

Вересова А.Н. 

Васина Т.П. 

Мельникова Л.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

Совета профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 

интересов, социально-педагогической реабилитации, формирования 

законопослушного поведения учащихся школы  

(Совет профилактики) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность  

1 Раченкова Анна Юрьевна заместитель директора по ВВВР 

2 Хамутова Роза Мирсатовна заместитель директора по УВР 

3 Галанова Алена Александровна заместитель директора по УВР 

4 Балакирева Татьяна Владимировна заместитель директора по УВР 

5 Имаева Инга Семеновна педагог-психолог 

7 Фаткуллина Лилия Жаудятовна социальный педагог 

8 Вересова Анастасия Николаевна социальный педагог 

9 Васина Татьяна Павловна инспектор ОДН ОП-1 УМВД  

России по г. Сургуту 

10 Мельникова Любовь Сергеевна медицинский работник школы 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

 

         

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных 

интересов, социально-педагогической реабилитации, формирования 

законопослушного поведения учащихся школы 

на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Утверждение плана работы 

совета профилактики.   

Итоги рейда по 

микрорайону школы по 

выявлению 

несовершеннолетних, не 

приступивших к обучению 

август заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги 

2 Итоги работы по 

составлению социального 

паспорта школы. 

Определение форм работы 

с несовершеннолетними. 

Формирование 

персональных дел 

учащихся, пропускающих 

занятия без уважительной 

причины 

август, 

сентябрь 

заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги 

3 Профилактическая работа с 

обучающимися их 

родителями (законными 

представителями) на 

заседании Совета 

профилактики 

при наличии 

субъектов 

профилактической 

работы, по 

запросу классных 

руководителей 

заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги, 

педагоги-психологи, 

классные руководители, 

инспектор ДОН ОП-1 

4 Обеспечение посещаемости 

учебных занятий и 

профилактика 

безнадзорности учащихся. 

Внесение данных по итогам 

четверти в персональные  

дела  обучающихся 

сентябрь-май заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги 

5 Анализ правонарушений, 

совершенных учащимися 

декабрь, май заместитель директора 

по ВВВР, заместители 



школы за 6 месяцев 

текущего года 

директора по УВР, 

социальные педагоги, 

классные руководители 

6 Отчет классных 

руководителей по 

обеспечению посещаемости 

учебных занятий и 

профилактики 

безнадзорности учащихся 

1 раз в четверть заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги, 

классные руководители 

7 Профилактическая работа 

социальных педагогов с 

учащимися, состоящими на 

учете 

сентябрь-май,  

в каникулярное 

время 

заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги 

8 Обеспечение занятости и 

досуга учащихся «группы 

риска», мониторинг 

времяпровождения детей в 

каникулярный период  

сентябрь-май,  

в каникулярное 

время 

заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги, 

классные руководители 

9 Обеспечение посещаемости 

учебных занятий и 

профилактика 

безнадзорности учащихся 

сентябрь-май,  

в каникулярное 

время 

заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги, 

педагоги-психологи, 

классные руководители 

10 Анализ работы за 2023/2024 

учебный год. Планирование 

работы на следующий 

учебный год 

декабрь, май заместитель директора 

по ВВВР, заместители 

директора по УВР, 

социальные педагоги 
 

 

 
 


